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Drożdże Frankensteina

Amerykańscy biolodzy stworzyli drożdże, których komórki zawierają zarówno normalne, jak
i półsyntetyczne chromosomy - czytamy w tygodniku "Nature". Osiągnięcie to może
otworzyć drogę do szeroko zakrojonej inżynierii genomowej na tego typu organizmach.

Nowe, przeprogramowane drożdże zwierają kompleks umożliwiający usuwanie lub zmianę pozycji
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pojedynczych genów wewnątrz chromosomów. Cecha ta może okazać się przydatna podczas
opracowywania drożdży przeznaczonych do produkcji paliwa, leków czy innych cennych substancji.

Naukowcy pod kierunkiem Jefa Boeke z Uniwersytetu Johna Hopkinsa w Baltimore usunęli tzw.
śmieciowe DNA (fragmenty niekodujące białek i nie spełniające żadnej funkcji) z szóstego
i dziewiątego chromosomu drożdży Saccharomyces cerevisiae. Następnie stworzyli syntetyczne
segmenty mające zdolność do ukierunkowanego wyrzucania lub zmieniania miejsc genów dzięki
aktywacji specjalnego enzymu - rekombinazy Cre. Enzym zmodyfikowano w taki sposób, by ulegał
aktywacji tylko wówczas, gdy w komórce zostanie wykryty żeński hormon estrogen.

Testy przeprowadzone po zastąpieniu naturalnych segmentów syntetycznymi wykazały, że drożdże
zachowały swoje poprzednie cechy, jednak po aktywacji rekombinazy Cre możliwe było
wygenerowanie zmutowanych odmian o różnym tempie wzrostu czy wrażliwości na substancje
chemiczne i temperaturę.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce; koc/ bsz
Fot.: www.inhabitat.com
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.

 
18-12-2025

Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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